[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 289/2025

Senhor Presidente,

			Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da Secretaria competente, para que seja realizada a instalação de aeradores no lago localizado no Bloco B e que seja de acordo com a dimensão do mesmo. Também para que seja efetuado serviço de limpeza do lago, de jardinagem e composição arbórea de acordo com o tamanho da área da praça e que o serviço de limpeza do lago e jardinagem obedeçam um cronograma adequado para manter o espaço em condições permanentes visíveis de cuidado e zelo.

JUSTIFICATIVA:

		Para manter o ambiente aquático saudável e sustentável para a vida marinha local e diminuir o odor inconveniente de lagos não tratados. Jardinagem para manter um ambiente não propício a proliferação de pestes, insetos e animais nocivos a saúde humana, tais como pernilongos, carrapatos, cobras, lacraias e escorpiões, bem como para evitar pontos de abrigo e ocultação de pessoas más intencionadas, através da poda de copas baixas de árvores e arbustos.

		Respeitosamente.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 10 de Fevereiro de 2025.

ADIER PIRES
VEREADOR PL

image1.png